-1-

第１９９５回埼玉県教育委員会定例会議事録

１  日  時  令和６年１２月３日（火）  午前１０時開会

 午前１０時４７分終了

２  場  所  埼玉県教育局教育委員会室

３  出席者  日吉教育長、戸所教育長職務代理者、坂東委員、小林委員、首藤委員、櫻

井委員、佐藤副教育長、古垣教育総務部長、青木県立学校部長、吉田市町

村支援部長、案浦参事、小谷野教育総務部副部長、田沼教職員課長、井澤

財務課長、佐藤生涯学習推進課長

平野書記長、小島書記、三橋書記、大久保書記、星野書記、太田書記

４  会議の主宰者   日吉教育長

５  会  議

(1) 前回議事録の承認

о  全出席委員異議なく本件記載どおり承認

о  日吉教育長が、坂東委員を議事録の署名者に指名した。

 о  会議を公開しないこととする事項について

 日吉教育長が、協議事項の協議について、会議を公開しないこととする動議を提

出

 全出席委員がこの動議に賛成し、当該事項について会議を公開しないことに決定

 о  日程の変更について

 日吉教育長が、日程を変更し、会議を公開しないこととした事項以外の日程につ

いて先に行うこととする動議を提出

 全出席委員がこの動議に賛成し、日程を変更することを決定

-2-

(2) 報告事項

  ア  学校職員の給与に関する条例の一部を改正する条例案について

   田沼教職員課長（提出理由、専決処理した理由、専決処理の状況、条例案の内容に

ついて説明）

   戸所教育長職務代理者  初任給をはじめ若年層に特に重点を置いて引き上げると

いう説明がありましたが、今回の改正によって教員の初任給はどのくらい上がる

のでしょうか。

   田沼教職員課長  大卒ストレートで県立高校に採用された教員の場合で申し上げ

ますと、給料月額が２万５，９００円の増額となり、諸手当も含めて年収ベース

で約４６万円増額となります。

  イ  令和６年度１２月補正予算案について

   井澤財務課長（提出理由、専決処理した理由、専決処理の状況、補正予算案の内容

について説明）

   日吉教育長  資料５ページ「２  歳出予算の主な内容」では、給与費の中で小学校、

中学校、特別支援学校について記載があり、高等学校の記載はありませんが問題

ないのでしょうか。

   井澤財務課長  高等学校と事務局の職員も給与改定の影響を受けますけれども、既

定予算の範囲内で対応可能なことから、今回の補正はこちらの三つをお願いする

ものです。

(3) 次回委員会の開催予定について

   １２月１９日（木）午前１０時

 ＜非公開会議結果＞

  協議事項

   次の事項について、協議を行いました。

   新埼玉県立図書館について